Câmara Municipal de São Carlos
Rua 7 de Setembro, 2.078 — Centro — CEP 13560-180 — São Carlos - SP

São Carlos
Capital da Tecnologia

Sanciono e Prom o a presente Lei.
Em 05/04/23.

LEI N° 21.433
DE 5 DE 	ABRIL 	DE 2023.

AIRTON
Pre

Altera dispositivos da Lei Municipal n°
13.839, de 03 de julho de 2006 e alterações

FERREIRA 	posteriores.
nicipal

O Prefeito Municipal de São Carlos faz saber
que a Câmara Mu icipal de São Carlos aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° O inciso "V" do art. 36 da Lei
Municipal n° 13.839, de 03 de julho de 2006 e alterações posteriores, passa a vigorar com
a seguinte redação:

"V— ter experiência de dois anos, no mínimo, nos últimos dez anos em
trabalho socioeducativo com crianças e adolescentes a ser
comprovado através de documentos específicos, na forma a ser
definida no Edital."

sua publicação.
	 Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de

São Carlos, 5 de abril de 2023.

MARQUINHO AMARAL
Presidente

BRU 	 ETA
1 	etário

	00000050